

**ANEXO 1 - 5° SESION ORDINARIA COMITE TECNICO FONDO VERDE ESTATAL: PROCESO DE ASIGNACION DE FINANCIAMIENTO A LOS  
PROYECTOS DICTAMINADOS COMO NO FINANCIADOS EN EL 2023 POR PARTE DEL COMITÉ**

No. Consecutivo	NO. E	SOLICITANTE	REGIMEN FISCAL	NOMBRE DEL PROYECTO	MONTO SOLICITADO CON IVA	PLAZO DE EJECUCIÓN EN MESES	Puntuacion por el CTFV	MONTO ACUMULADO DE PROYECTOS
1	5	S.D.S. Dirección General de Gestión Ambiental	Dependencia Pública	PROGRAMA DE VERIFICACIÓN VEHICULAR OBLIGATORIA PARA EL ESTADO DE MORELOS 2023	\$ 3,944,940.90	Contrato DGPAC/ADQ02/2023	18	\$ 3,944,940.90
2	56	Rosa Iris Álvarez Caballero	Física	AULA AMBIENTAL, TLALTENANGO	\$ 340,500.00	1 mes	18	\$ 4,285,440.90
3	58	Martínez Bahena Eneyda Paloma	Física	PROGRAMA DE MEJORA DE LAS CONDICIONES HIDROLOGICAS, AMBIENTALES, PAISAJE Y ECOTURISTICAS EN LA BARRANCA DE SALTO DE SAN ANTÓN, TRAMO SALTO CHICO A SALTO SAN ANTÓN	\$ 715,000.00	3 MESES	18	\$ 5,000,440.90
4	81	SDS PALMIRA	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 334,080.00	1 mes	18	\$ 5,334,520.90
5	82	SDS BAJADA CHAPULTEPEC 25	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 315,320.00	1 mes	18	\$ 5,649,840.90
6	84	MUNICIPIO DE CUERNAVACA	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES \$5,486,800	\$ 5,486,800.00	1 mes	18	\$ 11,136,640.90
7	25	Municipio de Ayala	Dependencia Pública	Proyecto para la construcción, suministro e instalación de 350 sanitarios ecosustentables en el municipio de Ayala Morelos	\$ 6,229,817.35	1 mes 1ra etapa	17	\$ 17,366,458.25
8	75	M. DE ZACATEPEC	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 1,503,360.00	1 mes	17	\$ 18,869,818.25
9	76	M. DE TLAQUILTENANGO	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 853,360.00	1 mes	17	\$ 19,723,178.25
10	78	MUNICIPIO DE XOCHITEPEC	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 2,468,480.00	1 mes	17	\$ 22,191,658.25
11	79	MUNICIPIO DE JOJUTLA	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 1,559,040.00	1 mes	17	\$ 23,750,698.25
12	55	Jazmin Rubi Patiño Avila	Física	JIUTEPEC EDUCACION AMBIENTAL Y SEPARACION DE RESIDUOS	\$ 400,000.00	1 mes	16	\$ 24,150,698.25
13	8	Marco Polo Franco Archundia	Física	Implementación de nuevas alternativas de alimento vivo para la acuicultura ornamental en Morelos; una estrategia para mitigar el cambio climático.	\$ 450,000.00	18 meses	15	\$ 24,600,698.25

14	9	CARLOS AVILA NAVA	Física	SISTEMA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL – DE LA NUBE A TU LLAVE	\$ 485,000.00	6 meses	15	\$ 25,085,698.25
15	11	Hilda Rangel flores	Física	Modelo de Biorremediación como estrategia de Salud ambiental en el Río Apatlaco	\$ 2,435,694.51	12 meses	15	\$ 27,521,392.76
16	21	EDIINTEC	Moral	Manual práctico para docentes en el diseño de proyectos escolares para el cambio climático y los ODS en la agenda 2030	\$ 693,680.00	3 meses	15	\$ 28,215,072.76
17	22	WIDU The Color Books S.A.P.I de C.V	Moral	Huella de carbono y de agua Widu (Medición de Impacto Ambiental)	\$ 203,000.00	2 meses	15	\$ 28,418,072.76
18	47	COMERCIALIZADORA TRIDEZA S.A. DE C.V.	Moral	REDUCCIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO CON LA QUEMA DEL BIOGÁS GENERADO EN LA ETAPA UNO DEL RELLENO SANITARIO METROPOLITANO.	\$ 6,679,746.51	3 meses	15	\$ 35,097,819.27
19	48	Municipio de Jiutepec	Dependencia Pública	ATENCIÓN A UNA CONTINGENCIA AMBIENTAL, EX MINA DE TEZONTEPEC, MUNICIPIO DE JIUTEPEC, MORELOS.	\$ 2,514,776.76	2 meses	15	\$ 37,612,596.03
20	50	TerraWorkshop S.C.	Moral	La Revolución por la Conservación del Bosque de Agua	\$ 1,587,130.00	12 meses	15	\$ 39,199,726.03
21	54	Consultoría en Planeación ordenamiento ecológico y desarrollo	Moral	Programa de Ordenamiento Ecológico local de Jiutepec, Morelos	\$ 997,600.00	2 meses	15	\$ 40,197,326.03
22	61	Jorge Adalberto Bustos Serrano	Física	Conservación, repoblación y aprovechamiento del bagre del balsas (Ictalurus balsanus) especie nativa de la cuenca del rio balsas con alto valor social y ecológico en el estado de Morelos.	\$ 500,000.00	8 meses	15	\$ 40,697,326.03
23	62	Adán Alanís Montiel	Física	Creación de un centro de acopio y de reproducción para peces conservar y aprovechar Especies acuícolas nativos en la zona oriente del estado de Morelos.	\$ 600,000.00	8 meses	15	\$ 41,297,326.03
24	66	S.D.S. DIRECCION GENERAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS	Dependencia Pública	Pago por Servicios Ambientales de Bosques y Selvas del Estado de Morelos	\$ 7,531,000.00	4 meses	15	\$ 48,828,326.03
25	67	FILATEQ	Dependencia Pública	BOTESTURÍSTICOSECOLÓGICOSALIMENTADOSCONPANELESSOLARES USANDO TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA NACIONAL	\$ 6,160,813.08	12 meses	15	\$ 54,989,139.11
26	69	FILATEQ	Dependencia Pública	FORTALECIMIENTO Y LIMPIEZA DEL LAGO DE TEQUESQUITENGO	\$ 8,825,397.65	4 meses	15	\$ 63,814,536.76
27	3	S.D.S Dirección General de Ordenamiento Territorial	Dependencia Pública	ESTRATEGIA DE ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO REGIONAL DEL ESTADO DE MORELOS	\$ 1,500,000.00	8 meses	14	\$ 65,314,536.76
28	4	S.D.S Dirección General de Ordenamiento Territorial	Dependencia Pública	Actualización estratégica del Programa Estatal de Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano Sustentable de Morelos ante Cambio Climático.	\$ 1,500,000.00	3 meses	14	\$ 66,814,536.76
29	13	ECONAM	Moral	Programa de Servicio Ambientales con Enfoque de Paisaje en la Propiedad Social del Estado de Morelos	\$ 1,856,000.00	5 meses	14	\$ 68,670,536.76

ANEXO 1 - 5° SESIÓN ORDINARIA COMITÉ TÉCNICO FONDO VERDE ESTATAL

30	26	Municipio de Tepalcingo	Dependencia Pública	PROYECTO DE ALUMBRADO PÚBLICO CON LÁMPARAS SOLARES EN EL TRAMO CARRETERO HUITCHILA – LIBRAMIENTO TEPALCINGO	\$ 19,030,343.58	1 mes 1ra etapa	14	\$ 87,700,880.33
31	27	Municipio de Tepalcingo	Dependencia Pública	PROYECTO DE ALUMBRADO PÚBLICO CON LÁMPARAS SOLARES EN EL TRAMO CARRETERO ATOTONILCO – TEPALCINGO	\$ 8,688,545.86	1 mes 1ra etapa	14	\$ 96,389,426.19
32	30	Asociación Mexicana de Empresas de Gestión Energética	Moral	Plan de Descarbonización del Estado de Morelos alineado con el compromiso "Race to zero" de la Convención Marco de las Naciones Unidas para el Cambio Climático CMNUCC	\$ 2,621,290.67	1.3 meses	14	\$ 99,010,716.86
33	38	Energía Regional	Moral	Paquete de eficiencia energetica para hogares de bajos recursos	\$ 1,950,600.00	1.3 meses	14	\$ 100,961,316.86
34	59	Alma Delia Sánchez García	Física	Formación Ambiental como estrategia para el desarrollo sustentable de las localidades de la entidad	\$ 300,000.00	1.1 meses	14	\$ 101,261,316.86
35	80	PALACIO DE GOBIERNO / DGECC	Dependencia Pública	OFICINAS VERDES	\$ 8,572,400.00	3 MESES	14	\$ 109,833,716.86
36	88	CASED/IDEFOMM	Moral	CAPACITACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE REGLAMENTOS MUNICIPALES DE ECOLOGÍA Y RESIDUOS SÓLIDOS	\$ 350,000.00	1 mes	14	\$ 110,183,716.86
37	89	SDS DGECC/CASED	Moral	CAPACITACIÓN INTEGRAL EN PLANES DE ACCIÓN CLIMÁTICA MUNICIPAL	\$ 350,000.00	1 mes	14	\$ 110,533,716.86
38	35	MD Consultoria	Moral	Análisis prospectivo para el monitoreo de calidad del agua en la cuenca alta del rio apatlaco, morelos	\$ 1,928,500.00	1.5 meses	13	<b>Tope Presupuestal</b>
39	39	SARAR Capacitación A.C	Moral	SIEMBRA DE AGUA EN LA COMUNIDAD DE SANTO DOMINGO OCOTITLÁN, MUNICIPIO DE TEPOZTLÁN, MEDIANTE TÉCNICAS DE RESTAURACIÓN FORESTAL, RETENCIÓN DE SUELOS Y DISEÑO HIDROLÓGICO.	\$ 812,000.00	1.3 meses primera etapa	13	<b>REMANENTE</b>
40	18	Centro Morelense para el Desarrollo de la Ciencia, CEM-Ciencia S.C.	Moral	Recuperación y Mejora de Granjas Acuícolas Sostenibles	\$ 638,000.00	4 meses	12	<b>\$539,294.14</b>
41	44	Ecopil Arte Crea Conciencia A.C	Moral	Difusión Nacional de "La Biodiversidad en Morelos. Estudio de Estado 2" (Diagnóstico integral de la Biodiversidad en Morelos)	\$ 2,550,000.00	3 meses	12	
42	60	Laura González Pedraza.	Física	CUIDANDO NUESTRO BOSQUE, CUIDAMOS EL AGUA DE TODOS	\$ 1,033,500.00	3 meses	12	
43	74	Josué Chichia González	Física	Rescate de la Zona Núcleo de la Zona Sujeta a Conservación Ecológica Los Sabinos-Santa Rosa- San Cristóbal	\$ 1,994,839.04	6 meses	12	
44	87	SDS DGECC	Física	DIAGNÓSTICO PARA EL DESARROLLO DE CICLOVÍAS EN EL ESTADO DE MORELOS	\$ 2,357,120.00	2 MESES	12	

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*